®
Détecteur de
niveau/débit/interface
à dispersion thermique
Manuel d’installation et d’utilisation
THERMATEL®
MODELE TG1/TG2
Modèle TG1/TG2

11
IDENTIFICATION DU MODELE
3. Codification de la sonde Thermatel® TG1/TG2 STANDARD
RACCORDEMENT – DIMENSION/TYPE
Fileté
Codification complète de la sonde Thermatel® TG1/TG2 STANDARDT 0M
1 1 0 3/4" NPT
2 1 0 1" NPT
2 2 0 1" GAZ (G 1")
Brides ANSI
2 3 0 1" 150 lb ANSI à face surélevée
2 4 0 1" 300 lb ANSI à face surélevée
2 5 0 1" 600 lb ANSI à face surélevée
3 3 0 1 1/2" 150 lb ANSI à face surélevée
3 4 0 1 1/2" 300 lb ANSI à face surélevée
3 5 0 1 1/2" 600 lb ANSI à face surélevée
4 3 0 2" 150 lb ANSI à face surélevée
4 4 0 2" 300 lb ANSI à face surélevée
4 5 0 2" 600 lb ANSI à face surélevée
Brides EN (DIN)
B B 0 DN 25 PN 16/25/40 EN 1092-1 Type A
B C 0 DN 25 PN 63/100 EN 1092-1 Type B2
C B 0 DN 40 PN 16/25/40 EN 1092-1 Type A
C C 0 DN 40 PN 63/100 EN 1092-1 Type B2
D A 0 DN 50 PN 16 EN 1092-1 Type A
D B 0 DN 50 PN 25/40 EN 1092-1 Type A
D D 0 DN 50 PN 63 EN 1092-1 Type B2
D E 0 DN 50 PN 100 EN 1092-1 Type B2
MATERIAU DE CONSTRUCTION DE LA SONDE ET DU RACCORDEMENT
A Acier inoxydable 316/316L (1.4401/1.4404)
B Hastelloy® C (2.4819) – TMC/TMD seulement
C Monel® (2.4360) – TMC/TMD seulement
T M A Extrémité sphérique - standard max. +120°C
T M B Extrémité sphérique - avec extension haute température max. +200°C
T M C Extrémité double - standard max. +120°C
T M D Extrémité double - avec extension haute température max. +200°C
X = produit avec exigence particulière du client
LONGUEUR D’INSERTION – MINIMUM
LONGUEUR D’INSERTION – SÉLECTIONNABLE – par paliers d’un centimètre
Sonde Raccordement
0   0   5 5 cm
TMA, TMB
NPT
0   0   6 5,5 cm à bride
0   0   7 7 cm GAZ
0   0   6 5,5 cm TMC, TMD NPT, à bride
0   0   8 7,5 cm GAZ
Sonde Raccordement
0   0   6 Minimum 6 cm
TMA, TMB
NPT
0   0   7 Minimum 7 cm à bride
0   0   8 Minimum 8 cm GAZ
0   0   7 Minimum 7 cm TMC, TMD NPT, à bride
0   0   9 Minimum 9 cm GAZ
3   3   0 Maximum 330 cm Toutes Tous
12
DIMENSIONS EN MM – TMA/TMB HYGIENIQUE
TMA: 29
TMB: 192
Ø 22,9
Longueur d’insertion
Tri-Clamp®
TMA: 35
Ø 22,9
Longueur d’insertion
DIN 11851
TMA: 29
Ø 22,9
Longueur d’insertion

¿ Consulter l’usine pour d’autres raccordements (NEUMO BioControl®, G1A, etc.)
X = produit avec exigence particulière du client
3. Codification de la sonde Thermatel® TG1/TG2 HYGIENIQUE
Codification complète de la sonde Thermatel® TG1/TG2 HYGIENIQUET 0M
LONGUEUR D’INSERTION – par paliers d’un centimètre
0 0 7 Minimum 7 cm
3 3 0 Maximum 330 cm
MATERIAU DE LA SONDE (ETAT DE SURFACE: RUGOSITÉ 0,82 µm (32 Ra))
A Acier inoxydable 316/316L (1.4401/1.4404)
T M A Extrémité sphérique standard max. +120°C
T M B Extrémité sphérique avec extension haute température max. +200°C
RACCORDEMENT – DIMENSION/TYPE ¿
3 T 0 1 1/2" Tri-Clamp®
4 T 0 2" Tri-Clamp®
B S 0 DN 25 DIN 11851 - disponible uniquement avec TMA
C S 0 DN 40 DIN 11851 - disponible uniquement avec TMA
D S 0 DN 50 DIN 11851 - disponible uniquement avec TMA
V V 0 DN 65 Varivent® type N - disponible uniquement avec TMA
14
DIMENSIONS EN MM – TMH
PRESSION/TEMPERATURE NOMINALE – TMH
Pression de service maximale
à +40°C à +120°C à +200°C à +450°C
414 bar 339 bar 295 bar 233 bar
Température de service (°C)
Pr
es
si
on
 d
e
se
rv
ic
e
(b
ar
)
251
Longueur
d’insertion
raccord
GAZ
Longueur
d’insertion
raccord
NPT
273
Ø 21,9
Longueur
d’insertion
raccord
à bride
254
Ø 21,9
15
IDENTIFICATION DU MODELE
3. Codification de la sonde Thermatel® TG1/TG2 HAUTE TEMPERATURE/HAUTE PRESSION
Codification complète de la sonde Thermatel® TG1/TG2
HAUTE TEMPERATURE/HAUTE PRESSIONT 0M H
T M H Sonde à extrémité double haute température/haute pression – max. +450°C/max. 414 bar¿
MATERIAU DE CONSTRUCTION DE LA SONDE ET DU RACCORDEMENT
A Acier inoxydable 316/316L (1.4401/1.4404)
B Hastelloy® C (2.4819)
RACCORDEMENT – DIMENSION/TYPE
Fileté
1 1 0 3/4" NPT
2 1 0 1" NPT
2 2 0 1" GAZ (G 1")
Brides ANSI
2 3 0 1" 150 lb ANSI à face surélevée
2 4 0 1" 300 lb ANSI à face surélevée
2 5 0 1" 600 lb ANSI à face surélevée
2 7 0 1" 900/1500 lb ANSI à face surélevée
3 3 0 1 1/2" 150 lb ANSI à face surélevée
3 4 0 1 1/2" 300 lb ANSI à face surélevée
3 5 0 1 1/2" 600 lb ANSI à face surélevée
3 7 0 1 1/2" 900/1500 lb ANSI à face surélevée
3 8 0 1 1/2" 2500 lb ANSI à face surélevée
4 3 0 2" 150 lb ANSI à face surélevée
4 4 0 2" 300 lb ANSI à face surélevée
4 5 0 2" 600 lb ANSI à face surélevée
4 7 0 2" 900/1500 lb ANSI à face surélevée
4 8 0 2" 2500 lb ANSI à face surélevée
Brides EN (DIN)
B B 0 DN 25 PN 16/25/40 EN 1092-1 Type A
B C 0 DN 25 PN 63/100 EN 1092-1 Type B2
B G 0 DN 25 PN 250 EN 1092-1 Type B2
C B 0 DN 40 PN 16/25/40 EN 1092-1 Type A
C C 0 DN 40 PN 63/100 EN 1092-1 Type B2
C G 0 DN 40 PN 250 EN 1092-1 Type B2
C J 0 DN 40 PN 400 EN 1092-1 Type B2
D A 0 DN 50 PN 16 EN 1092-1 Type A
D B 0 DN 50 PN 25/40 EN 1092-1 Type A
D D 0 DN 50 PN 63 EN 1092-1 Type B2
D E 0 DN 50 PN 100 EN 1092-1 Type B2
D G 0 DN 50 PN 250 EN 1092-1 Type B2
D J 0 DN 50 PN 400 EN 1092-1 Type B2
¿ Non disponible avec système de sonde rétractable.
X = produit avec exigence particulière du client
LONGUEUR D’INSERTION – MINIMUM
Raccordement
0   0   6 5,5 cm NPT
0   0   7 7 cm à bride
0   0   8 7,5 cm GAZ
Raccordement
0   0   7 Minimum 7 cm NPT
0   0   8 Minimum 8 cm à bride
0   0   9 Minimum 9 cm GAZ
0   9   1 Maximum 91 cm Tous
LONGUEUR D’INSERTION – SÉLECTIONNABLE – par paliers d’un centimètre
16
IDENTIFICATION DU MODELE
T 01AM M Codification complète de la MINI sonde Thermatel® TG1/TG2
3. Codification de la MINI sonde Thermatel® TG1/TG2
T M M Mini sonde à extrémité double – max. +120°C
MATERIAU DE CONSTRUCTION DE LA SONDE ET DU RACCORDEMENT
A Acier inoxydable 316/316L (1.4401/1.4404)
RACCORDEMENT – DIMENSION/TYPE
Fileté
0 1 0 1/2" NPT
1 1 0 3/4" NPT
2 1 0 1" NPT
LONGUEUR D’INSERTION – MINIMUM
0 0 3 2,5 cm
LONGUEUR D’INSERTION – SELECTIONNABLE – par paliers d’un centimètre
0 0 5 Minimum 5 cm
3 3 0 Maximum 330 cm
X = produit avec exigence particulière du client

PLAGES DE DEBIT RECOMMANDEES – TML
T 0AM L 0 0 Codification complète de la sonde FAIBLE DEBIT Thermatel® TG1/TG2
3. Codification de la sonde FAIBLE DÉBIT Thermatel® TG1/TG2
T M L Sonde faible débit – max. +120°C/max. 400 bar
MATERIAU DE CONSTRUCTION DE LA SONDE ET DU RACCORDEMENT
A Acier inoxydable 316/316L (1.4401/1.4404)
SUPPORT DE FIXATION
0 0 0 Aucun
1 0 0 Avec support de fixation en acier au carbone
RACCORDEMENT – DIMENSION/TYPE
Fileté
T 1 0 1/4" NPT-F
V 1 0 1/2" NPT-F
T 0 0 1/4" GAZ (G 1/4")
V 0 0 1/2" GAZ (G 1/2")
X = produit avec exigence particulière du client
Pression de service maximale
à +40°C à +120°C
400 bar 328 bar
2 trous
ø 9,5
51 70
89
76
95
32
Support de fixation
en option
51
1/4" ou 1/2"
NPT ou GAZ
Température de service (°C)
Pr
es
si
on
 d
e
se
rv
ic
e
(b
ar
)
Diamètre Eau Air
Corps de mesure monté en ligne 1/4" De 0,02 à 5,7 l/h De 0,006 à 5,75 Nm3/h
Corps de mesure monté en ligne 1/2" De 0,04 à 11,5 l/h De 0,015 à 11,5 Nm3/h
18
IDENTIFICATION DU MODELE
SPECIFICATIONS DE L’ELECTRONIQUE
4. Brides de montage de sonde en option
Les brides de montage à visser sont uniquement compatibles avec la sonde à raccord 3/4" NPT.
Consulter l’usine pour d’autres tailles et matériaux.
Brides à visser pour utilisation avec raccords 3/4" NPT-M
Brides ANSI B16.5 Codification
Acier au carbone Acier inox 316/316L Hastelloy C
1" 150 lb face surélevée 004-5867-041 004-5867-043 004-5867-052
1 1/2" 150 lb face surélevée 004-5867-021 004-5867-001 004-5867-031
2" 150 lb face surélevée 004-5867-022 004-5867-002 004-5867-032
3" 150 lb face surélevée 004-5867-023 004-5867-003 004-5867-033
4" 150 lb face surélevée 004-5867-024 004-5867-004 004-5867-034
6" 150 lb face surélevée 004-5867-025 004-5867-005 004-5867-035
1" 300 lb face surélevée 004-5867-042 004-5867-044 004-5867-053
1 1/2" 300 lb face surélevée 004-5867-026 004-5867-006 004-5867-036
2" 300 lb face surélevée 004-5867-027 004-5867-007 004-5867-037
3" 300 lb face surélevée 004-5867-028 004-5867-008 004-5867-038
4" 300 lb face surélevée 004-5867-029 004-5867-009 004-5867-039
6" 300 lb face surélevée 004-5867-030 004-5867-010 004-5867-040
1" 600 lb face surélevée 004-5867-051 004-5867-050 004-5867-054
1 1/2" 600 lb face surélevée 004-5867-046 004-5867-045 004-5867-055
2" 600 lb face surélevée 004-5867-049 004-5867-048 004-5867-056
Description Caractéristiques